



CONSILIUL LOCAL Videle

Spitalul Orășenesc SRL Videle

Str. Soseaua Pitesti nr.54, Videle, Teleorman; Tel. 0247/453499,, Fax. 0247/2453870,

Cod unic de inregistrare fiscal: 25040361 Nr.RC J34/50/2009

mail: secretariat@spitalvidele.ro; office@spitalvidele.ro; website: www.spitalvidele.ro

Nr. _____

VIDELE, M. TELEORMAN
INTRADE Nr. 847
IEȘIRE
Ziua 05 Luna 01 2024

ANUNT DE PARTICIPARE

1. **S.C Spitalul Orășenesc S.R.L Videle**, intentioneaza sa achizitioneze in conformitate cu prevederile art. 7 alin.(5) din Legea nr. 98/2016; H.G nr. 395/2016 - **"MATERIALE SANITARE"** - Cod CPV: 33140000-3 (Rev.2) Consumabile medicale

Achizitia se face prin cumparare directa, din catalogul electronic de pe SICAP

2. **Valoarea totala** estimata a contractului: **150562.40 lei (fara TVA)**

3. **Sursa de finanțare:** venituri proprii

4. **Cantitatea totala sau domeniul contractului :**

CONFORM CAIETULUI DE SARCINI – (Anexat documentatiei)

Oferta dvs.trebuie sa fie valabila pentru o perioada de minim 90 zile de la data depunerii ofertelor si trebuie sa includa toate costurile aferente indeplinirii obiectului contractului conform cerintelor din specificatiile atasate prezentei cereri, precum si cu prevederile contractuale, ale legislatiei si normelor in vigoare.

5. **Produse ce se vor achizitiona:** MATERIALE SANITARE

Avand in vedere cele prezentate mai sus, va invitam sa depuneti oferta dumneavoastra.

Ofertele vor contine urmatoarele documente:

- DOCUMENTE DE CALIFICARE
- PROPUNEREA FINANCIARA in care se va specifica pretul in lei/ exclusiv TVA.
- PROPUNEREA TEHNICA care va fi intocmita conform cerintelor caietului de sarcini

Cerinte minime

- Propunerea tehnică care va conține *un comentariu* al specificațiilor tehnice prezentate în caietul de sarcini, prin care să se demonstreze corespondența propunerii tehnice cu specificațiile respective.
- Ofertanții trebuie să includă în oferta lor toate datele și informațiile specificate în caietul de sarcini, în forma cerută dar și orice alte informații pe care aceștia le consideră necesare pentru clarificarea propunerii lor tehnice.

Atasat ofertei dvs. va rugam sa prezentati cf. cu originalul:

- **Certificat inregistrare fiscala;**
- **Alte autorizatii specifice de functionare conform normelor in vigoare.**

6. Ofertele se vor depune in plicuri inchise pe care se va specifica **"Materiale sanitare"** alaturi de mentiunea **"A nu se deschide inainte de data 15.02.2024 – orele 11:00"**.

De asemenea, ofertele pot fi transmise si prin intermediul postei electronice, la adresa office@spitalvidele.ro

Termenul limita de depunere al ofertei este pana la data de 15.02.2024 orele 10:00, la adresa: S.C Spitalul Orasenesc SRL Videle, str. Soseaua Pitesti, nr.54, jud.Teleorman, Secretariat.

7. Nu se admit oferte alternative.
8. Procedura de atribuire : **"Achizitie directa"**
9. Criteriul de atribuire : **"Pretul cel mai scazut"**

*** In vederea declararii ofertei castigatoare la punctaje egale se va solicita depunerea unei noi oferte financiare.**

10. Perioada de valabilitate a ofertei este de 90 de zile.

11. Evaluarea ofertelor se va face conform criteriului specificat in documentatia de atribuire. Ofertantul a carui propunere financiara a fost selectata va fi notificat pe adresa de email/ numar fax sa posteze in catalogul SICAP oferta de pret si principalele caracteristici tehnice.

Dupa postarea in catalogul electronic disponibil pe SICAP, operatorul economic va transmite autoritatii contractante, pe adresa de e-mail: achizitii@spitalvidele.ro, o notificare cu datele de identificare ale acestora(denumire ofertant asa cum apare in SICAP, CUI, cod pozitie catalog produse, adresa de e-mail si persoana de contact).

12. Cerintele minime pe baza carora se elaboreaza propunerea tehnico-economica sunt prezentate in Documentatia de atribuire, anexata la prezenta.

Limba redactare: limba romana

Pentru informatii suplimentare, persoana de contact: Bărbălu Alexandru,
tel. +40 799 929375; +40 247 453870; e-mail: achizitii@spitalvidele.ro.

Speram intr-o colaborare viitoare!

Cu consideratie,

Manager

Dr. Virjoghe Victor





CONSILIUL LOCAL Videle

Spitalul Orasenesc SRL Videle

Str. Soseaua Pitesti nr.54, Videle, Teleorman; Tel. 0247/453499,, Fax. 0247/2453870,

Cod fiscal: 25040361 Nr.RC J34/50/2009

mail: secretariat @spitalvidele.ro ; office@spitalvidele.ro ; website : www. spitalvidele.ro

Nr.inreg.

SPITALUL ORASENESCO SRL
VIDELE, TELEORMAN
/INTRARE AL
IEȘIRE
Ziua 05 LUNA 01 2024

APROBAT,
Manager
Dr. Vinoghe Victor

CAIET DE SARCINI

PENTRU ACHIZITIA DE MATERIALE SANITARE/ 2024

1. Generalități

1.1. Caietul de sarcini face parte integrantă din documentația de atribuire și constituie în principal ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează de către ofertant propunerea tehnică. Cerințele impuse prin prezentul caiet de sarcini vor fi considerate că fiind minimale. În acest sens, orice ofertă prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini, va fi luată în considerare, dar numai în măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerințelor minimale din Caietul de sarcini.

2. Scopul cererii de ofertă îl constituie atribuirea contractului de furnizare de produse caracterizate prin:

a) natura produselor ce se vor achiziționa: **MATERIALE SANITARE**

b) tipurile și cantitățile produselor ce se vor achiziționa sunt prevazute în lista nr.1 care face parte integrantă din prezentul caiet de sarcini.

3. Specificații tehnice

3.1. Specificațiile tehnice ale produselor includ, pentru fiecare produs în parte, următorii parametri, menționați în lista :

- denumirea comună internațională;
- caracteristici/ specificații tehnice.

3.2. Autoritatea contractantă își rezervă dreptul de a nu accepta produsele care nu sunt în conformitate cu specificațiile tehnice cerute.

4. Prețul din ofertă

4.1. Prețurile din ofertă vor fi exprimate în lei/buc cu specificatia include sau nu TVA,

Nu se accepta oferte care contin mai mult de doua zecimale la preturile/buc

4.2. Prețurile unitare sunt ferme pe toată durata de valabilitate a ofertei și a perioadei de valabilitate a contractului de furnizare de produse.

5. Ambalare și marcare

5.1. Operatorul economic are obligația de a ambala produsele pentru că acestea să facă față, fără limitare la manipularea din timpul transportului, tranzitului și expunerii la temperaturi extreme, în așa fel încât să ajungă în bună stare la destinație.

5.2. Ambalarea, marcarea și documentația din interiorul sau din afara pachetelor vor respecta strict legislația în vigoare.

5.3. Toate materialele în care sunt ambalate produsele, precum și toate materialele necesare protecției coletelor sunt considerate fără valoare și rămân în proprietatea autorității contractante.

6. Termene și condiții de livrare

- 6.1. Operatorul economic are obligația de a livra produsele la sediul autorității contractante.
- 6.2. Livrarea produselor se va efectua eșalonat pe parcursul anului, pe bază de comenzi periodice emise de către autoritatea contractantă. Onorarea comenzii se va efectua în maximum 7 zile lucrătoare de la lansarea acesteia.
- 6.3. La livrare, operatorul economic va transmite autorității contractante următoarele documente care însoțesc produsele :
- a) factura fiscală în original;
 - b) avizul de expediție;
 - c) certificatul de origine;
 - d) certificatul de calitate;
 - e) certificatul de garanție;
- 6.4. Toate produsele vor fi însoțite de prospecte redactate în limba română.
- 6.5. Certificarea de către autoritatea contractantă a faptului că produsele au fost livrate parțial sau total se face după recepție, prin semnarea de primire de către reprezentantul autorizat al autorității contractante, pe documentele emise de operatorul economic pentru livrare.
- 6.6. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sunt îndeplinite prevederile clauzelor 6.1-6.5.

7. Modul de recepție

- 7.1. Recepția cantitativă și calitativă a produselor va fi efectuată la sediul autorității contractante, la fiecare livrare, în prezența reprezentantului operatorului economic, ocazie cu care se va întocmi documentul de recepție.
- 7.2. Neîndeplinirea condițiilor de calitate și termenul de valabilitate al medicamentelor de minim 1 an menționate în caietul de sarcini al achiziției și în propunerea tehnică ce vor fi anexate contractului de furnizare de produse va da dreptul autorității contractante să solicite înlocuirea produselor necorespunzătoare și plata de daune interese, legal dovedite.

8. Modalități de plată

- 8.1. Plata se va efectua cu ordin de plată, în termen de maximum **60 zile de la livrare**, pe baza următoarelor documente:
- ☐ factura fiscală în original, semnată și stampilată de persoanele autorizate;
 - ☐ document de recepție;

9. Criteriul de evaluare

- 9.1. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuirea contractului de furnizare este "pretul cel mai scazut".

10. Perioada de garanție acordată produselor

- 10.1. Garanția produselor va acoperi o perioadă de minimum 1 an, începând cu data livrării.

Director Economic-Executiv,
Ec. Boernășu Dorina

Farmacist Șef,
Farm. Năstase Mariana

Achiziții Publice
Bărbăluș Alexandru

ANEXA

la Caietul de Sarcini Achiziție Materiale sanitare /2024

Nr. Crt.	Denumire Produs	U.M	Cantit.	Pret unitar max. (Estimat)/ U.M - LEI (fara TVA)	Total Valoare (Estimat) - LEI (fara TVA)	Observatii
1	ACE SERINGA 18-26 G	buc	20000	0,10	2000,00	Ace seringă
2	ACE RAHIANESTEZIE 22G x 3 ^{1/2} , 25 G x 3 ^{1/2}	buc	200	5,50	1100,00	Ace spinale pentru punctii și anestezii în coloana vertebrală/ min. 88 - 90 mm
3	ACOPERITORI PANTOFI	buc	5000	0,08	400,00	Acoperitori chirurgicali pentru pantofi, de unica folosinta, cu elastic (Botosei, cipici) . Material- polipropilena. Culoare albastra 100 buc/set.
4	APASATOARE LIMBA/ spatula sterila lemn	buc	10000	0,12	1200,00	Spatule sterile
5	BANDAJ ELASTIC autoadeziv pentru fixare 10 cm/4 m	buc	100	5,00	500,00	Bandaj elastic autoadeziv coeziv cu o structura aerată, din netesut, utilizat pentru fixarea pansamentelor sau a altor dispozitive medicale în special în zona articulațiilor sau a părților rotunde și concave. Structura aerată a bandajului asigură un schimb optim atât termic, cât și al umidității. Bandajul elastic aderă de la sine și nu se lipește de piele sau țesuturi.
6	BANDAJ ELASTIC autoadeziv pentru fixare 15cm/4 m	buc	100	6,00	600,00	Bandaj elastic autoadeziv coeziv cu o structura aerată, din netesut, utilizat pentru fixarea pansamentelor sau a altor dispozitive medicale în special în zona articulațiilor sau a părților rotunde și concave. Structura aerată a bandajului asigură un schimb optim atât termic, cât și al umidității. Bandajul elastic aderă de la sine și nu se lipește de piele sau țesuturi
7	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT ADULT- ALBE	buc	5000	0,30	1500,00	Bratara identificare pacient adult- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
8	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT ADULT- ALBASTRE	buc	300	0,30	90,00	Bratara identificare pacient adult- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
9	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT ADULT- ROZ	buc	200	0,30	60,00	Bratara identificare pacient adult- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
10	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT NN/COPIL - ALBE	buc	3000	0,30	900,00	Bratara identificare pacient n.n./copil- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
11	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT NN/COPIL ALBASTRE	buc	300	0,30	90,00	Bratara identificare pacient n.n./copil- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
12	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT NN/COPIL ROZ	buc	300	0,30	90,00	Bratara identificare pacient n.n./copil- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
13	BURETE HEMOSTATIC STERIL	buc	50	11,00	550,00	Burete hemostatic
14	FASA/BANDAJ Universal-Crep reutilizabil, 10 cm x 5 m	buc	100	2,50	250,00	Fasa/bandaj universal-Crep reutilizabil

15	CATETER VENOS 20 G (Roz)	buc	3500	0,50	1750,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, roz. -Ac atraumatic, apirogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distala ptr. a vizualiza pozitia cateterului; - Netoxice, aprobe, fabricate in concordanta cu normele ISO 9001 si ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
16	CATETER VENOS 22 G (Albastru)	buc	5000	0,50	2500,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, albastru -Ac atraumatic, apirogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distala ptr. a vizualiza pozitia cateterului; - Netoxice, aprobe, fabricate in concordanta cu normele ISO 9001 si ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
17	CATETER VENOS 24 G (Galben)	buc	7000	0,60	4200,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, galben -Ac atraumatic, apirogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distala ptr. a vizualiza pozitia cateterului; - Netoxice, aprobe, fabricate in concordanta cu normele ISO 9001 si ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
18	CATETER VENOS 26 G (Violet)	buc	1500	0,70	1050,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, violet -Ac atraumatic, apirogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distala ptr. a vizualiza pozitia cateterului; - Netoxice, aprobe, fabricate in concordanta cu normele ISO 9001 si ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
19	CANULE CHIURETAJ NR 6,8 flexibile	buc	60	17,00	1020,00	Confectionate din PVC de uz medical, rigide, ambulate individual steril.
20	CAPELINE/BONETE MEDICALE cu elastic U.F. 100 buc.	buc	2500	0,09	225,00	Boneta/Capelina bufanta in perimetru, cu elastic
21	ECOGEL (bidon 5 l)	bidon x5l	15	30,00	450,00	Gel Ultrasunete (Ecografie) & IPL
22	FESI GHIPSATE 10/3	buc	400	1,50	600,00	Fașă ghipsată/ Feși de tifon cu pulbere de ghips.
23	FESI GHIPSATE 15/3	buc	500	2,50	1250,00	Fașă ghipsată/ Feși de tifon cu pulbere de ghips.
24	FESI GHIPSATE 20/3	buc	300	3,00	900,00	Fașă ghipsată/ Feși de tifon cu pulbere de ghips.
25	FESI TIFON 10/10 40gr./m.p	buc	2500	1,15	2875,00	Fasa tifon ambalata in plic, cu dimensiuni de 10x10cm si PH neutru -min 40 gr./m.p
26	FESI TIFON 10/20 40 gr./m.p	buc	1000	2,30	2300,00	Fasa tifon ambalata in plic, cu dimensiuni de 10x20cm si PH neutru -min 40 gr./m.p
27	GEL LUBRIFIANT CU LIDOCAINA ANTISEPTIC (seringa preumpluta) 6 ml	buc	60	8,00	480,00	Gel Lubrifiant cu lidocaina
28	HALAT U.F	buc	2500	1,35	3375,00	Halat de protectie -unica folosinta cu legaturi
29	LAME BISTURIU X 100 ,nr.10	cutie	10	28,00	280,00	- fabricat din polipropilena
30	LAME BISTURIU x 100,nr.11	cutie	10	28,00	280,00	- inchidere cu legaturi
						Lame bisturiu din oțel carbon/otel inox/cut x 100 buc
						Lame bisturiu din oțel carbon/otel inox/cut x 100 buc

31	LAME BISTURIU x 100,nr.14	cutie	5	28,00	140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
32	LAME BISTURIU x 100,nr.16	cutie	5	28,00	140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
33	LAME BISTURIU X 100,nr.20	cutie	5	28,00	140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
34	LAME BISTURIU x 100,nr.21	buc	5	28,00	140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
35	LAME BISTURIU x 100,nr.24	buc	5	28,00	140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
36	LEUCOPLAST 524 5/5	cutie	1000	1,98	1980,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
37	LEUCOPLAST MATASE 5cm x4.5 m	buc.	200	2,20	440,00	Leucoplast cu dimensiuni 5 x 5 cm / Suport panza/textil, prevazut cu margini drepte ce fac ruperea usoara. Leucoplast pe suport de matase, utilizat pentru fixarea, sustinerea si mentinerea drenelor, a sondelor, a tuburilor traheotomice, a branulelor si furtunelor de perfuzie pe pielea uscata si curata. Este foarte rezistent, permeabil la aer si la vaporii de apa. Asigura o lipire eficienta si sigura si se desprinde usor, fara durere, atat pe orizontala cat si pe verticala. Nu lasa reziduuri lipicioase pe suprafata pielii.
38	BANDA ADEZIVA(suport hartie)	cutie	300	4,00	1200,00	Leucoplast pe suport netesut. Ambalat individual, pe suport hartie, material netesut.
39	PLASTURE HIPOALERGENIC 5cm x 10 m	buc.	50	16,00	800,00	Plasture hipoaergenice autoadezive, pe suport de material netesut, pentru fixarea pansamentului, cu adeziv sintetic, permeabil la aer si vaporii de apa, prevenind maceratia pielii; prezinta aderenta ridicata, poate fi indepartat usor si fara sa lase reziduuri.
40	MANUSI CONSULTATIE x100 buc S	cutie	600	12,00	7200,00	Cutie cu manusi consultatie/examinare fabricate din Latex, usor pudrate, cu forma universal ce se potriveste pe ambele maini, suprafata neteda, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate- 100 buc per cutie
41	MANUSI CONSULTATIE x100 buc L	cutie	400	12,00	4800,00	Cutie cu manusi consultatie/examinare fabricate din Latex, usor pudrate, cu forma universal ce se potriveste pe ambele maini, suprafata neteda, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate- 100 buc per cutie
42	MANUSI CONSULTATIE x100 buc M	cutie	1000	12,00	12000,00	Cutie cu manusi consultatie/examinare fabricate din Latex, usor pudrate, cu forma universal ce se potriveste pe ambele maini, suprafata neteda, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate- 100 buc per cutie
43	MANUSI STERILE nr. 6 1/2	Per.	300	0,95	285,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate - 50 per./cutie
44	MANUSI STERILE nr. 7	Per.	500	0,95	475,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate - 50 per./cutie
45	MANUSI STERILE nr. 7 1/2	Per.	800	0,95	760,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate - 50 per./cutie

46	MANUSI STERILE nr. 8	buc	500	0,95	475,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate - 50 per /cutie
47	MASCA CHIRURGICALA cu elastic, tip II R , filtrare > 98%, clema fixare nas	buc	25000	0,15	3750,00	Mască medicală 3 pliuri, 3 straturi cu elastic sau cu legături
48	MASTI OXIGEN COPII SI ADULTI	buc	300	4,00	1200,00	Mască Oxigen simplă cu tub 205-225 cm, pentru copii; adulți
49	MASTI OXIGEN tip ochelari	buc	500	2,50	1250,00	Tip ochelari
50	MASTI OXIGEN Nou nascut	buc	50	7,00	350,00	Tip ochelari
51	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr.0	buc	2	85,00	170,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
52	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr.1	but	5	85,00	425,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
53	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 1.5	but	2	85,00	170,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
54	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 2.5	but	2	85,00	170,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
55	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 3	but	6	90,00	540,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
56	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 4	but	7	90,00	630,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
57	PUNGA COLECTOARE URINA x 2l, cu supapa	buc	400	1,25	500,00	Pungă Urinară Adulți 2000 ml sterilă cu Evacuare T
58	PIPA GUEDEL nr.2	buc	10	1,50	15,00	Pipe Guedel
59	PIPA GUEDEL nr.3	buc	10	1,50	15,00	Pipe Guedel
60	PLASTURE FIXARE BRANULA 6 x8 cm/ cut 100 buc.	cut	100	20,00	2000,00	Plasture steril ambalat individual, autoadeziv, cu corp absorbant, pentru fixarea canulelor, branulelor etc. Usor de aplicat, permite fixarea sigura a canulei, branulei etc.
61	PLASTURE RECOLTARE cut 100 buc.	cut	30	3,00	90,00	Materialul exterior, impregnat hidrofob este permeabil pentru aer si vapori de apa
62	SERINGA x 10 ml	buc	20000	0,25	5000,00	Plasture autoadeziv; adeziv hipoalergenic; prezintă microperforații, rezistent la apă; ambalat individual
63	SERINGA x 2 ml	buc	2000	0,14	280,00	Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
64	SERINGA x 20 ml	buc	12000	0,35	4200,00	Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
65	SERINGA x 5 ml	buc	23000	0,20	4600,00	Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
66	SERINGA x 50 ml	buc	2000	0,85	1700,00	Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
67	SERINGI INSULINA	buc	1000	0,20	200,00	Seringi Insulină, ac detașabil, piston cauciuc
68	SONDA FOLEY cu 2Cai CH 14-22	buc	600	3,00	1800,00	Sondă Foley Uretrală 2 căi - sterilă
69	SONDA GASTRICA 18, 20, 22 G	buc	200	1,50	300,00	Sonda nazo-gastrică Levin, sterilă
70	SONDE ASPIRATIE Nelaton 8,10	buc	1000	0,80	800,00	Sonda Nelaton 8;10
71	SONDE ENDOTRAHEALE 6-8 cu balonas	buc	200	3,50	700,00	Sonda endotraheala IOT
72	TESTE GLICEMIE ONE TOUCH SELECT PLUS	cut	300	47,00	14100,00	Bandelete de testare OneTouch Select Plus, 50 bucati.
73	TIFON (medical) rola ml 40gr./m.p	ml	8000	1,00	8000,00	Tifon medical - min. 44-48 gr/m.p, latime 0.90m, pach. 100 ml

74	TRUSE PERFUZII SOLUTII cu ac plastic	buc	13000	0,70	9100,00	Trusă perfuzie sterilă
75	TRUSE TRANSFUZIE	buc	100	1,75	175,00	TRUSA TRANSFUZIE sange, cu ac de plastic si luer-lock
76	TUB EXTENSIE STERIL	buc	100	0,70	70,00	Linie extensie perfuzie /Tub prelungitor injectomat / tub extensie perfuzie min. 150cm steril. Tubulatura din PVC are o lungime de min. 150cm si este translucida.
77	VATA MEDICINALA x 200 g BBC	pach	700	4,50	3150,00	Vata hidrofila bumbac 100% pentru uz medical -200g - aspect banda bine cardata separabila in straturi; - culoare alba; - miros lipsa.
78	PLASA CHIRURGICALA 30 x 30 cm	buc	10	145,00	1450,00	Plasă chirurgicală Cu ochiuri mici, pentru toate tipurile de hernii și eventrații: - dreptunghiulară, din polipropilenă, sterilă.
79	BICRIL - acid poliglicolic, resorbabil, multifilament 3/0, L=75 cm, ac=26,2 mm, 1/2 cerc, rotund	/ 1 fir	48	12,50	600,00	BICRIL - acid poliglicolic, resorbabil, multifilament 3/0, L=75 cm, ac=26,2 mm, 1/2 cerc, rotund
80	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, acid poliglicolic 2/0, 75CM 29,7MM 3/8 CERC TRIUNGHIULAR	/ 1 fir	36	13,00	468,00	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, acid poliglicolic 2/0, 75CM 29,7MM 3/8 CERC TRIUNGHIULAR
81	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 0, 75CM 40MM 1/2 CERC, ROTUND	/ 1 fir	36	14,00	504,00	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 0, 75CM 40MM 1/2 CERC, ROTUND
82	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 1, 75CM 40MM 1/2 CERC ROTUND	/ 1 fir	24	13,90	333,60	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 1, 75CM 40MM 1/2 CERC ROTUND
83	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil din acid poliglicolic 2, 75CM	/ 1 fir	24	14,50	348,00	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil din acid poliglicolic 2, 75CM
84	Fir acid poliglicolic 4/0, L=75cm, ac 20mm, 1/2 rotund	/ 1 fir	24	14,00	336,00	Fir acid poliglicolic 4/0, L=75cm, ac 20mm, 1/2 rotund
85	Fir polipropilena 3/0, l=75cm, ac 26 mm, 1/2 cerc, varf rotund	/ 1 fir	24	6,20	148,80	Fir polipropilena 3/0, l=75cm, ac 26 mm, 1/2 cerc, varf rotund
86	Fir poliester 2/0, L=75 cm, ac 29,7 mm, 3/8 cerc triunghiular (echivalent ata chirurgicala nr	/ 1 fir	24	7,50	180,00	Fir poliester 2/0, L=75 cm, ac 29,7 mm, 3/8 cerc triunghiular (echivalent ata chirurgicala nr
87	Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 30mm, 1/2 cerc rotund	/ 1 fir	48	14,50	696,00	Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 30mm, 1/2 cerc rotund
88	Fir acid poliglicolic 3/0, L=100cm, ac rotund 1/2 cerc	/ 1 fir	48	14,00	672,00	Fir acid poliglicolic 3/0, L=100cm, ac rotund 1/2 cerc
89	Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 29,7mm, 3/8 cerc triunghiular	/ 1 fir	48	14,50	696,00	Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 29,7mm, 3/8 cerc triunghiular
90	Rola role cearceaf hartie ALBA pentru examinare consultatie medicala doua 2 straturi 60 x 50 60x50 m	buc	360	10,00	3600,00	Rola confectionata din celuloza pura, gofrata - 2 straturi de hartie - cu perforatii pentru a facilita ruperea lor - culoare: alba - dimensiuni: latime 60 cm, lungime 50 m Domeniile de utilizare: - clinici si cabinete medicale, ginecologie, numar de straturi -2, profesionala
91	Covoras/Covor antibacterian adeziv 46 X 114 cm - 30 de folii/set	set	100	55,00	5500,00	Covor absorbant, antialunecare, antimicrobian, impermeabil, pentru pardoseli spital.

92	ALCOOL SANITAR 70% / SPIRT 500 ml AVIZ BIOCIDES MS TIP 1 SI 2	fl. 0,5L	1400	4,00	5600,00	actiune bactericida si levuricida destinat utilizarii in unitatile sanitare. Substanta activa: etanol (alcool etilic) 70%, lichid gata de utilizare, impede, avand o culoare usor albastra, fara sediment sau impuritati in suspensie, cu miros caracteristic alcoolului etilic si de salicilat. Concentratie substanta activa 70%.
	TOTAL VALOARE (ESTIMAT) - LEI (fara TVA)				150562,40	

Director Medical
Dr. Florescu Gabriela

Director Economic Executiv,
Ec. Boernaşu Dorina

Farmacist Şef
Năstase Maria

OFERTANTUL

Înregistrat la sediul autorității contractante

.....
(denumirea/numele)

nr. /

SCRISOARE DE ÎNAINȚARE

Către ,

S.C SPITALUL ORĂȘENESC S.R.L VIDELE

Ca urmare a invitației/anunt de participare nr. dinprivind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului de achiziție **Materiale sanitare**

noi S.C.vă transmitem alăturat următoarele:

1. Coletul sigilat și marcat în mod vizibil, conținând, în original:

a) oferta;

b) documentele care însoțesc oferta.

Avem speranța că oferta noastră este corespunzătoare și vă satisface cerințele.

Data completării

Cu stimă,

Ofertant,

.....

(semnătura autorizată)

OPERATOR ECONOMIC

(denumirea/numele)

DECLARAȚIE

privind neîncadrarea în situațiile prevăzute la art. 60
din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice

Subsemnatul(a)..... [se insereaza numele operatorului economic-persoana juridică], în calitate de ofertant/candidat/concurent/tert sustinator/subcontractant la procedura de **ACHIZITIE DIRECTA** [se menționează procedura] pentru achiziția de produse **Materiale sanitare** [se inserează, după caz, denumirea **produsului**, serviciului sau lucrării și codul CPV 33141000-0; 42924720-2; 44411000-4], la data de 15.02.2024 [se inserează data], organizată de S.C Spitalul Orasenesc S.R.L Videle, [se inserează numele autorității contractante],

declar pe proprie răspundere că nu sunt în situațiile prevăzute la art. 60 lit.d și e din Legea nr.98/2016:

ART. 60

Ofertantul individual/Candidatul/Ofertantul asociat/Subcontractantul propus /Terțul susținător care are drept membri în cadrul consiliului de administrație consiliului de administrație/organului de conducere sau de supervizare și/sau are acționari ori asociați semnificativi persoane care sunt soț/soție, rudă sau afin până la gradul al doilea inclusiv ori care se află în relații comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul autorității contractante sau al furnizorului de servicii de achiziție implicat în procedura de atribuire, ofertantul/candidatul a nominalizat printre principalele persoane desemnate pentru executarea contractului persoane care sunt soț/soție, rudă sau afin până la gradul al doilea inclusiv ori care se află în relații comerciale cu persoane de decizie în cadrul autorității contractante sau al furnizorului de servicii de achiziție implicat în procedura de atribuire, este exclus din procedura de atribuire.

Persoanele din cadrul S.C Spitalul Orasenesc SRL Videle la care se raportează respectarea prevederilor art.60 pentru prezenta procedură, sunt următoarele :

1. Dr.Virjoghe Victor – Manager;
2. Ec.Boernașu Dorina – Director Economic-Executiv;
3. Dr. Florescu Gabriela – Director Medical;
4. Farm. Năstase Maria –Farm. Șef;
5. Jr.Mocanu Simona-Ramona- Consilier juridic;
6. Jr. Bărbălău Alexandru - Resp. Achizitii publice;

Notă: prin acționar sau asociat semnificativ se înțelege persoana care exercită drepturi aferente unor acțiuni care, cumulate, reprezintă cel puțin 10% din capitalul social sau îi conferă deținătorului cel puțin 10% din totalul drepturilor de vot în adunarea generală.

Înțeleg că în cazul în care această declarație nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de încălcarea prevederilor legislației penale privind falsul în declarații.

Operator economic,

.....

CANDIDATUL/OFERTANTUL

(denumirea/numele)**DECLARATIE PRIVIND PARTEA/PARTILE DIN CONTRACT CARE SUNT INDEPLINITE DE
SUBCONTRACTANTI SI SPECIALIZAREA ACESTORA**

1. Subsemnatul, _____ reprezentant imputernicit al

(denumirea/numele si sediul/adresa
candidatului/ofertantului)

declar pe propria raspundere, sub sanctiunile aplicate faptei de fals in acte publice, ca datele
prezentate in tabelul anexat sunt reale.

2. Subsemnatul declar ca informatiile furnizate sunt complete si corecte in fiecare detaliu si inteleg
ca autoritatea contractanta are dreptul de a solicita, in scopul verificarii si confirmarii declaratiilor,
situatiilor si documentelor care insotesc oferta, orice informatii suplimentare in scopul verificarii
datelor din prezenta declaratie.

3. Subsemnatul autorizez prin prezenta orice institutie, societate comerciala, banca, alte persoane
juridice sa furnizeze informatii reprezentantilor autorizati ai autoritatii contractante
financiar in _____ cu privire la orice aspect tehnic si

(denumirea si adresa autoritatii contractante)

legatura cu activitatea noastra.

4. Prezenta declaratie este valabila pana la data de _____

(se precizeaza data expirarii perioadei de valabilitate a ofertei)

Ofertant,

.....

(semnatura autorizata)

Nr. Crt.	Denumire subcontractant	Partea /partile din contract ce urmeaza a fi subcontractate	Acord subcontractor cu specimen de semnatura
1			
2			
.....			

Ofertant,

.....

(semnatura autorizata)

OFERTANTUL

(denumirea/numele)

FORMULAR DE OFERTA

Catre
(denumirea autoritatii contractante si adresa completa)

Domnilor,

1. Examinand documentatia de atribuire, subsemnatii, reprezentanti ai ofertantului
(denumirea/numele ofertantului), ne oferim ca, în conformitate cu prevederile si
furnizam produsele **Materiale sanitare** (obiectul achiziției) pentru suma de
lei,

(suma în litere si în cifre)

la care se adauga taxa pe valoarea adaugata în valoare de lei.
(suma în litere si în cifre)

2. Ne angajam ca, în cazul în care oferta noastra este stabilita castigatoare, sa începem furnizarea produselor conform cerințelor caietului de sarcini.

3. Ne angajam sa mentinem aceasta oferta valabila pentru o durata de
(durata în litere si în cifre) zile, respectiv pana la data de
(ziua/luna/anul)

si ea va ramane obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricand înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pana la încheierea si semnarea contractului de achizitie publica aceasta oferta, împreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra, prin care oferta noastra este stabilita castigatoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Precizam

☐ depunem oferta alternativa, ale carei detalii sunt prezentate într-un formular de oferta separat, marcat în mod clar "alternativa";

☐ nu depunem oferta alternativa.
(se bifeaza optiunea corespunzatoare)

6. Înțelegem ca nu suntem obligati sa acceptati oferta cu cel mai scazut pret sau orice alta oferta pe care o puteti primi.

Data ____/____/____

_____, în calitate de _____, legal autorizat sa semnez
(semnatura)

oferta pentru si în numele _____
(denumirea/numele ofertantului)

OFERTANTUL

(denumirea/numele)

Anexa
Formular de oferta – Centralizator preturi
la Caietul de Sarcini produse Materiale Sanitare / 2024

Total general (estimat) LEI (fara TVA) = 150562.40

Nr. Crt.	Denumire produs	U.M	Cantit. estimata	Pret maxim Estimat/ Lei (fara TVA)	Pret Ofertat/ Lei (fara TVA)	Total Valoare (Estimat)/ Lei (fara TVA)	Total Valoare (Ofertat)/ Lei (fara TVA)	Observatii
1	ACE SERINGA 18-26 G	buc	20000	0,10		2000,00		Ace seringă
2	ACE RAHIANESTEZIE 22G x 3 ^{1/2} , 25 G x 3 ^{1/2}	buc	200	5,50		1100,00		Ace spinale pentru punctii și anestezii în coloana vertebrală/ min. 88 - 90 mm
3	ACOPERITORI PANTOFI	buc	5000	0,08		400,00		Acoperitori chirurgicali pentru pantofi, de unica folosinta, cu elastic (Botosei, cipici) . Material-polipropilena. Culoare albastra 100 buc/set.
4	APASATOARE LIMBA/ spatula sterila lemn	buc	10000	0,12		1200,00		Spatule sterile
5	BANDAJ ELASTIC autoadeziv pentru fixare 10 cm/4 m	buc	100	5,00		500,00		Bandaj elastic autoadeziv coeziv cu o structura aerată, din netesut, utilizat pentru fixarea pansamentelor sau a altor dispozitive medicale în special în zona articulațiilor sau a părților rotunde și concave. Structura aerată a bandajului asigură un schimb optim atât termic, cât și al umidității. Bandajul elastic aderă de la sine și nu se lipește de piele sau tesuturi.
6	BANDAJ ELASTIC autoadeziv pentru fixare 15cm/4 m	buc	100	6,00		600,00		Bandaj elastic autoadeziv coeziv cu o structura aerată, din netesut, utilizat pentru fixarea pansamentelor sau a altor dispozitive medicale în special în zona articulațiilor sau a părților rotunde și concave. Structura aerată a bandajului asigură un schimb optim atât termic, cât și

7	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT ADULT- ALBE	buc	5000	0,30			1500,00	ai umidității. Bandajul elastic aderă de la sine și nu se lipește de piele sau tesuturi Bratara identificare pacient adult- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
8	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT ADULT- ALBASTRE	buc	300	0,30			90,00	Bratara identificare pacient adult- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
9	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT ADULT- ROZ	buc	200	0,30			60,00	Bratara identificare pacient adult- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
10	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT NN/COPIL - ALBE	buc	3000	0,30			900,00	Bratara identificare pacient n.n./copil- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
11	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT NN/COPIL ALBASTRE	buc	300	0,30			90,00	Bratara identificare pacient n.n./copil- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
12	BRATARA IDENTIFICARE PACIENT NN/COPIL ROZ	buc	300	0,30			90,00	Bratara identificare pacient n.n./copil- 100buc. Material plastic cu prindere capsă reglabil
13	BURETE HEMOSTATIC STERIL	buc	50	11,00			550,00	Burete hemostatic
14	FASA/BANDAJ Universal- Crep reutilizabil, 10 cm x 5 m	buc	100	2,50			250,00	Fasa/bandaj universal-Crep reutilizabil
15	CATETER VENOS 20 G (Roz)	buc	3500	0,50			1750,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, roz. -Ac atraumatic, aprotogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distală ptr. a vizualiza poziția cateterului; - Netoxice, aprotogene, fabricate în concordanță cu normele ISO 9001 și ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
16	CATETER VENOS 22 G (Albastru)	buc	5000	0,50			2500,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, albastru -Ac atraumatic, aprotogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distală ptr. a vizualiza poziția cateterului; - Netoxice, aprotogene, fabricate în concordanță cu normele ISO 9001 și ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
17	CATETER VENOS 24 G (Galben)	buc	7000	0,60			4200,00	Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac, galben -Ac atraumatic, aprotogen, latex free, din oțel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distală ptr. a vizualiza poziția cateterului; - Netoxice, aprotogene, fabricate în concordanță cu normele ISO 9001 și

18	CATERER VENOS 26 G (Violet)	buc	1500	0,70		1050,00	ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC. Branule cu valvă și cateter F.E.P. radioopac , violet -Ac atraumatic, aprotogen, latex free, din otel inoxidabil, cu fanta la extremitatea distala ptr. a vizualiza pozitia cateterului; - Netoxice, aprotogene, fabricate in concordanta cu normele ISO 9001 si ISO13488, detin marca CE conform Directivei Europene 93/42/EEC.
19	CANULE CHIURETAJ NR 6.8 flexibile	buc	60	17,00		1020,00	Confectionate din PVC de uz medical, rigide , ambulate individual steril.
20	CAPELINE/BONETE MEDICALE cu elastic U.F. 100 buc.	buc	2500	0,09		225,00	Boneta/Capelina bufanta in perimetru, cu elasic
21	ECOGEL (bidon 5 l)	bidon x5l	15	30,00		450,00	Gel Ultrasunete (Ecografie) & IPL
22	FESI GHIPSATE 10/3	buc	400	1,50		600,00	Fașă ghipsată/ Feși de tifon cu pulbere de ghips.
23	FESI GHIPSATE 15/3	buc	500	2,50		1250,00	Fașă ghipsată/ Feși de tifon cu pulbere de ghips.
24	FESI GHIPSATE 20/3	buc	300	3,00		900,00	Fașă ghipsată/ Feși de tifon cu pulbere de ghips.
25	FESI TIFON 10/10 40gr./m.p	buc	2500	1,15		2875,00	Fasa tifon ambalata in plic, cu dimensiuni de 10x10cm si PH neutru -min 40 gr./m.p
26	FESI TIFON 10/20 40 gr./m.p	buc	1000	2,30		2300,00	Fasa tifon ambalata in plic, cu dimensiuni de 10x20cm si PH neutru -min 40 gr./m.p
27	GEL LUBRIFIANT CU LIDOCAINA ANTISEPTIC (seringa preumpluta) 6 ml	buc	60	8,00		480,00	Gel Lubrifiant cu lidocaina
28	HALAT U.F	buc	2500	1,35		3375,00	Halat de protectie -unica folosinta cu legaturi
29	LAME BISTURIU X 100 .nr.10	cutie	10	28,00		280,00	- fabricat din polipropilena - inchidere cu legaturi
30	LAME BISTURIU x 100,nr.11	cutie	10	28,00		280,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/ cut x 100 buc
31	LAME BISTURIU x 100,nr.14	cutie	5	28,00		140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
32	LAME BISTURIU x 100,nr.16	cutie	5	28,00		140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc
33	LAME BISTURIU X 100,nr.20	cutie	5	28,00		140,00	Lame bisturiu din otel carbon/otel inox/cut x 100 buc

34	LAME BISTURIU x 100,nr.21	buc	5	28,00			140,00	Lame bisturiu din oțel carbon/otel inox/cut x 100 buc
35	LAME BISTURIU x 100,nr.24	buc	5	28,00			140,00	Lame bisturiu din oțel carbon/otel inox/cut x 100 buc
36	LEUCOPLAST 524 5/5	cutie	1000	1,98			1980,00	Leucoplast cu dimensiuni 5 x 5 cm / Suport panza/textil, prevăzut cu margini drepte ce fac ruperea usoara.
37	LEUCOPLAST MATASE 5cm x4.5 m	buc.	200	2,20			440,00	Leucoplast pe suport de mătase, utilizat pentru fixarea, susținerea și menținerea drenelor, a sondelor, a tuburilor traheotomice, a branulelor și furtunelor de perfuzie pe pielea uscată și curată. Este foarte rezistent, permeabil la aer și la vaporii de apă. Asigură o lipire eficientă și sigură și se desprinde ușor, fără durere, atât pe orizontală cât și pe verticală. Nu lasă reziduuri lipicioase pe suprafața pielii.
38	BANDA ADEZIVA(suport hartie)	cutie	300	4,00			1200,00	Leucoplast pe suport netesut. Ambalat individual, pe suport hartie, material netesut.
39	PLASTURE HIPOALERGENIC 5cm x 10 m	buc.	50	16,00			800,00	Plasture hipoulergenic autoadeziv, pe suport de material netesut, pentru fixarea pansamentului, cu adeziv sintetic, permeabil la aer și vaporii de apă, prevenind macerarea pielii; prezintă aderență ridicată, poate fi îndepărtat ușor și fără să lase reziduuri.
40	MANUSI CONSULTATIE x100 buc S	cutie	600	12,00			7200,00	Cutie cu manusi consultatie/examinare fabricate din Latex, ușor pudrate, cu forma universală ce se potrivește pe ambele mâini, suprafața netedă, manșeta cu margine rulantă, dispun de proprietăți optime de elasticitate- 100 buc per cutie
41	MANUSI CONSULTATIE x100 buc L	cutie	400	12,00			4800,00	Cutie cu manusi consultatie/examinare fabricate din Latex, ușor pudrate, cu forma universală ce se potrivește pe ambele mâini, suprafața netedă, manșeta cu margine rulantă, dispun de proprietăți optime de elasticitate- 100 buc per cutie
42	MANUSI CONSULTATIE x100 buc M	cutie	1000	12,00			12000,00	Cutie cu manusi consultatie/examinare fabricate din Latex, ușor pudrate, cu forma universală ce se potrivește pe ambele mâini, suprafața netedă, manșeta cu margine rulantă, dispun de proprietăți optime de elasticitate- 100 buc per cutie
43	MANUSI STERILE nr. 6 1/2	Per.	300	0,95			285,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, ușor pudrate, formă anatomică, suprafața netedă, oferă dexteritate și sensibilitate tactilă, manșeta cu margine rulantă, dispun de proprietăți optime de elasticitate –

44	MANUSI STERILE nr. 7	Per.	500	0,95		475,00	50 per /cutie Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate – 50 per /cutie
45	MANUSI STERILE nr. 7 1/2	Per.	800	0,95		760,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate – 50 per /cutie
46	MANUSI STERILE nr. 8	buc	500	0,95		475,00	Cutie cu manusi sterile fabricate din Latex, usor pudrate, forma anatomica, suprafata neteda, ofera dexteritate si sensibilitate tactila, manseta cu margine rulata, dispun de proprietati optime de elasticitate – 50 per /cutie
47	MASCA CHIRURGICALA cu elastic, tip II R , filtrare > 98%, clema fixare nas	buc	25000	0,15		3750,00	Mască medicală 3 pliuri, 3 straturi cu elastic sau cu legături
48	MASTI OXIGEN COPII SI ADULTI	buc	300	4,00		1200,00	Mască Oxigen simplă cu tub 205-225 cm, pentru copii, adulți
49	MASTI OXIGEN tip ochelari	buc	500	2,50		1250,00	Tip ochelari
50	MASTI OXIGEN Nou nascut	buc	50	7,00		350,00	Tip ochelari
51	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr.0	buc	2	85,00		170,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
52	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr.1	but	5	85,00		425,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
53	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 1.5	but	2	85,00		170,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
54	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 2.5	but	2	85,00		170,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
55	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 3	but	6	90,00		540,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
56	MASCA LARINGEALA I-Gel Nr. 4	but	7	90,00		630,00	Masca laringeala de unica folosinta I-Gel
57	PUNGA COLECTOARE URINA x 2l, cu supapa	buc	400	1,25		500,00	Pungă Urinară Adulti 2000 ml sterilă cu Evacuare T
58	PIPA GUEDEL nr.2	buc	10	1,50		15,00	Pipe Guedel
59	PIPA GUEDEL nr.3	buc	10	1,50		15,00	Pipe Guedel
60	PLASTURE FIXARE BRANULA 6 x8 cm/ cut 100 buc.	cut	100	20,00		2000,00	Plasture steril ambalat individual, autoadeziv, cu corp absorbant, pentru fixarea canulelor, branulelor etc.

61	PLASTURE RECOLTARE cut 100 buc.	cut	30	3,00			Usor de aplicat, permite fixarea sigur a canulei, branulei etc. Materialul exterior, impregnat hidrofob este permeabil pentru aer si vapori de apa Plasture autoadeziv; adeziv hipotalergenic; prezintă microperforații; rezistent la apă; ambalat individual
62	SERINGA x 10 ml	buc	20000	0,25			Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
63	SERINGA x 2 ml	buc	2000	0,14			Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
64	SERINGA x 20 ml	buc	12000	0,35			Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
65	SERINGA x 5 ml	buc	23000	0,20			Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
66	SERINGA x 50 ml	buc	2000	0,85			Seringi cu ac, Luer Slip, piston cauciuc
67	SERINGI INSULINA	buc	1000	0,20			Seringi Insulină, ac detașabil, piston cauciuc
68	SONDA FOLEY cu 2Cai CH 14-22	buc	600	3,00			Sondă Foley Uretrală 2 căi - sterilă
69	SONDA GASTRICA 18, 20, 22 G	buc	200	1,50			Sonda nazo-gastrica Levin, sterilă
70	SONDE ASPIRATIE Nelaton 8,10	buc	1000	0,80			Sonda Nelaton 8,10
71	SONDE ENDOTRAHEALE 6-8 cu balonas	buc	200	3,50			Sonda endotraheala IOT
72	TESTE GLICEMIE ONE TOUCH SELECT PLUS	cut	300	47,00			Banđetele de testare OneTouch Select Plus, 50 bucăți.
73	TIFON (medical) rola ml 40gr./m.p	ml	8000	1,00			Tifon medical - min. 44-48 gr/m.p, latime 0.90m, pach. 100 ml
74	TRUSE PERFUZII SOLUTII cu ac plastic	buc	13000	0,70			Trusă perfuzie sterilă
75	TRUSE TRANSFUZIE	buc	100	1,75			TRUSA TRANSFUZIE sange, cu ac de plastic si luer-lock
76	TUB EXTENSIE STERIL	buc	100	0,70			Linie extensie perfuzie /Tub prelungitor injectomat / tub extensie perfuzie min. 150cm steril. Tubulatura din PVC are o lungime de min. 150cm si este translucida.
77	VATA MEDICINALA x 200 g BBC	pach	700	4,50			Vata hidrofila bumbac 100% pentru uz medical -200g - aspect banda bine cardata separabila in straturi, - culoare alba; - miros lipsa.
78	PLASA CHIRURGICALA 30 x 30 cm	buc	10	145,00			Plasă chirurgicală Cu ochiluri mici, pentru toate tipurile de hernii și eventrații. - dreptunghiulară, din polipropilenă, sterilă.
79	BICRIL- acid poliglicolic, resorbabil, multifilament 3/0, L=75	/ 1 fir	48	12,50			BICRIL- acid poliglicolic, resorbabil, multifilament 3/0, L=75 cm, ac=26,2 mm, 1/2 cerc, rotund

	cm, ac=26,2 mm, 1/2 cerc, rotund								
80	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, acid poliglicolic 2/0, 75CM 29,7MM 3/8 CERC TRIUNGHIULAR	/ 1 fir	36	13,00			468,00		BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, acid poliglicolic 2/0, 75CM 29,7MM 3/8 CERC TRIUNGHIULAR
81	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 0, 75CM 40MM 1/2 CERC, ROTUND	/ 1 fir	36	14,00			504,00		BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 0, 75CM 40MM 1/2 CERC, ROTUND
82	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 1, 75CM 40MM 1/2 CERC ROTUND	/ 1 fir	24	13,90			333,60		BICRIL - Fir sintetic, resorbabil, multi din acid poliglicolic 1, 75CM 40MM 1/2 CERC ROTUND
83	BICRIL - Fir sintetic, resorbabil din acid poliglicolic 2, 75CM	/ 1 fir	24	14,50			348,00		BICRIL - Fir sintetic, resorbabil din acid poliglicolic 2, 75CM
84	Fir acid poliglicolic 4/0, L=75cm, ac 20mm, 1/2 rotund	/ 1 fir	24	14,00			336,00		Fir acid poliglicolic 4/0, L=75cm, ac 20mm, 1/2 rotund
85	Fir polipropilena 3/0, l=75cm, ac 26 mm, 1/2 cerc, varf rotund	/ 1 fir	24	6,20			148,80		Fir polipropilena 3/0, l=75cm, ac 26 mm, 1/2 cerc, varf rotund
86	Fir poliester 2/0, L=75 cm, ac 29,7 mm, 3/8 cerc triunghiular (echivalent ata chirurgicala nr	/ 1 fir	24	7,50			180,00		Fir poliester 2/0, L=75 cm, ac 29,7 mm, 3/8 cerc triunghiular (echivalent ata chirurgicala nr
87	Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 30mm, 1/2 cerc rotund	/ 1 fir	48	14,50			696,00		Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 30mm, 1/2 cerc rotund
88	Fir acid poliglicolic 3/0, L=100cm, ac rotund 1/2 cerc	/ 1 fir	48	14,00			672,00		Fir acid poliglicolic 3/0, L=100cm, ac rotund 1/2 cerc
89	Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 29,7mm, 3/8 cerc triunghiular	/ 1 fir	48	14,50			696,00		Fir acid poliglicolic 2/0, L=100cm, ac 29,7mm, 3/8 cerc triunghiular
90	Rola role cearceaf hartie ALBA pentru examinare consultatie medical doua 2 straturi 60 x 50 60x50 m	buc	360	10,00			3600,00		Rola confectionata din celuloza pura, gofrata - 2 straturi de hartie - cu perforatii pentru a facilita ruperea lor - culoare: alba - dimensiuni: latime 60 cm, lungime 50 m Domeniile de utilizare: - clinici si cabinete medicale, ginecologie, numar de straturi -2, profesionala.

91	Covoras/Covor antibacterian adeziv 46 X 114 cm - 30 de folii/set	set	100	55,00		5500,00	Covor absorbant, antiialunecare, antimicrobian, impermeabil, pentru pardoseli spital.
92	ALCOOL SANITAR 70% / SPIRT 500 ml AVIZ BIOCIDES MS TIP 1 SI 2	fl. 0,5L	1400	4,00		5600,00	Alcool sanitar -500 ml, dezinfectant de uz extern cu actiune bactericida si levuricida destinat utilizarii in unitatile sanitare. Substanta activa: ethanol (alcool etilic) 70%, lichid gata de utilizare, limpede, avand o culoare usor albastra, fara sediment sau impuritati in suspensie, cu miros caracteristic alcoolului etilic si de salicilat. Concentratie substanta activa 70%.
	TOTAL VALOARE (ESTIMAT) - LEI (fara TVA)					150562,40	

TOTAL lei:% asociati lei;

.....% subcontractanti lei: | _____

Anexă la ofertă
Ofertant

.....
(semnătura autorizată)

FORMULAR ASOCIERE- MODEL ACORD DE ASOCIERE

ACORD DE ASOCIERE

în vederea participării la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Prezentul acord de asociere are ca temei legal dispozițiile art.53-54 din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice.

1. Părțile acordului :

_____, reprezentată prin_____, în calitate de_____
(denumire operator economic, sediu, telefon)

și

_____, reprezentată prin_____, în calitate de_____
(denumire operator economic, sediu, telefon)

2. Obiectul acordului:

2.1 Asociații au convenit să desfășoare în comun următoarele activități:

a) participarea la procedura de achiziție publică organizată de
.....(denumire autoritate contractantă) pentru atribuirea contractului /acordului
cadru(obiectul contractului/acordului-cadru)

b) derularea în comun a contractului de achiziție publică în cazul desemnării ofertei comune ca fiind câștigătoare.

2.2 Alte activități ce se vor realiza în comun:

1. _____

2. _____

2.3 Contribuția financiară/tehnică/profesională a fiecărei părți la îndeplinirea contractului de achiziție publică este:

1. _____ % S.C. _____

2. _____ % S.C. _____

2.4 Repartizarea beneficiilor sau pierderilor rezultate din activitățile comune desfășurate de asociați se va efectua proporțional cu cota de participare a fiecărui asociat, respectiv:

1. _____ % S.C. _____

2. _____ % S.C. _____

3. Durata asocierii

3.1 Durata asocierii constituite în baza prezentului acord este egală cu perioada derulării procedurii de atribuire și se prelungește corespunzător cu perioada de îndeplinire a contractului (în cazul desemnării asocierii ca fiind câștigătoare a procedurii de achiziție).

4. Condițiile de administrare și conducere a asociației:

4.1 Se împuternicește SC....., având calitatea de lider al asociației pentru întocmirea ofertei comune, semnarea și depunerea acesteia în numele și pentru asocierea constituită prin prezentul acord.

4.2 Se împuternicește SC....., având calitatea de lider al asociației pentru semnarea contractului de achiziție publică în numele și pentru asocierea constituită prin prezentul acord, în cazul desemnării asocierii ca fiind câștigătoare a procedurii de achiziție).

5. Încetarea acordului de asociere

5.1 Asocierea își încetează activitatea ca urmare a următoarelor cauze:

- a) expirarea duratei pentru care s-a încheiat acordul;
- b) neîndeplinirea sau îndeplinirea necorespunzătoare a activităților prevăzute la art. 2 din acord;
- c) alte cauze prevăzute de lege.

6 Comunicări

6.1 Orice comunicare între părți este valabil îndeplinită dacă se va face în scris și va fi transmisă la adresa/adresele, prevăzute la art.....

6.2 De comun acord, asociații pot stabili și alte modalități de comunicare.

7 Litigii

7.1 Litigiile intervenite între părți se vor soluționa pe cale amiabilă, iar în caz de nerezolvare vor fi soluționate de către instanța de judecată competentă.

8. Alte clauze: _____

Prezentul acord a fost încheiat într-un număr de.....exemplare, câte unul pentru fiecare parte, astăzi.....(data semnării lui)

Liderul asociației:

(denumire autoritate contractanta)

ASOCIAT 1, _____

ASOCIAT 2, _____

Notă!: Prezentul acord de asociere constituie un model orientativ și se va completa în funcție de cerințele specifice ale obiectului contractului/contractelor.

Denumire operator economic

.....

**DECLARAȚIE PRIVIND NEÎNCADRAREA ÎN PREVEDERILE ART. 164 DIN
LEGEA 98/2016**

Către, (denumirea și adresa
autoritate contractanta)

Subsemnatul, (datele de identificare), reprezentant împuternicit al
..... (denumirea/numele și sediul/adresa și datele de identificare ale
operatorului economic), în calitate de (se precizează calitatea operatorului
economic care completează declarația în raport cu participarea la procedura de achiziție – Achiziție
directa, având ca obiect **Achiziție Materiale sanitare**, cu termen de depunere a ofertelor la data de
15.02.2024, organizată de Spitalul Orasenesc SRL Videle, declar pe proprie răspundere, sub
sanțiunea excluderii din procedură și a sancțiunilor aplicate faptei de fals în declarații, așa cum
este aceasta reglementată de art. 326 din Codul penal, că nu ne aflăm în niciuna dintre situațiile
prevăzute la art. 164 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, respectiv nu am fost
condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru comiterea uneia dintre
următoarele infracțiuni:

- a) constituirea unui grup infracțional organizat, prevăzută de art. 367 din Legea nr. 286/2009 privind Codul penal, cu modificările și completările ulterioare, sau de dispozițiile corespunzătoare ale legislației penale a statului în care respectivul operator economic a fost condamnat;
- b) infracțiuni de corupție, prevăzute de art. 289-294 din Legea nr. 286/2009, cu modificările și completările ulterioare, și infracțiuni asimilate infracțiunilor de corupție prevăzute de art. 10-13 din Legea nr. 78/2000 pentru prevenirea, descoperirea și sancționarea faptelor de corupție, cu modificările și completările ulterioare, sau de dispozițiile corespunzătoare ale legislației penale a statului în care respectivul operator economic a fost condamnat;
- c) infracțiuni împotriva intereselor financiare ale Uniunii Europene, prevăzute de art. 181-185 din Legea nr. 78/2000, cu modificările și completările ulterioare, sau de dispozițiile corespunzătoare ale legislației penale a statului în care respectivul operator economic a fost condamnat;
- d) acte de terorism, prevăzute de art. 32-35 și art. 37-38 din Legea nr. 535/2004 privind prevenirea și combaterea terorismului, cu modificările și completările ulterioare, sau de dispozițiile corespunzătoare ale legislației penale a statului în care respectivul operator economic a fost condamnat;
- e) spălarea banilor, prevăzută de art. 29 din Legea nr. 656/2002 pentru prevenirea și sancționarea spălării banilor, precum și pentru instituirea unor măsuri de prevenire și combatere a finanțării terorismului, republicată, cu modificările ulterioare, sau finanțarea terorismului, prevăzută de art. 36 din Legea nr. 535/2004, cu modificările și completările ulterioare, sau de dispozițiile corespunzătoare ale legislației penale a statului în care respectivul operator economic a fost condamnat;
- f) traficul și exploatarea persoanelor vulnerabile, prevăzute de art. 209-217 din Legea nr. 286/2009, cu modificările și completările ulterioare, sau de dispozițiile corespunzătoare ale legislației penale a statului în care respectivul operator economic a fost condamnat;
- g) fraudă, în sensul articolului 1 din Convenția privind protejarea intereselor financiare ale Comunităților Europene din 27 noiembrie 1995.

Înțeleg că în cazul în care această declarație nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de încălcarea prevederilor legislației penale privind falsul în declarații.

Data completării, _____

Operator economic (denumirea operatorului economic), (nume semnatar, semnătură autorizată și stampila)